
UCHWAŁA NR LXVII/416/23 
RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

o zmianie uchwały Nr VI/65/03 Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki z dnia 17 lipca 2003 r. w sprawie 
uchwalenia statutów sołectw 

Na podstawie art. 35 ust. 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz.40) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W załączniku Nr 1 do uchwały Nr VI/65/03 Rady Gminy Tomasów Mazowiecki 
z dnia 17 lipca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat od dnia wyboru."; 

2) w § 4 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje funkcje do 
czasu objęcia funkcji przez nowo wybranego Sołtysa i Radę Sołecką.". 

2. W załączniku Nr 2 do uchwały Nr VI/65/03 Rady Gminy Tomasów Mazowiecki 
z dnia 17 lipca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat od dnia wyboru."; 

2) w § 4 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje funkcje do 
czasu objęcia funkcji przez nowo wybranego Sołtysa i Radę Sołecką.". 

3. W załączniku Nr 3 do uchwały Nr VI/65/03 Rady Gminy Tomasów Mazowiecki 
z dnia 17 lipca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat od dnia wyboru."; 

2) w § 4 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje funkcje do 
czasu objęcia funkcji przez nowo wybranego Sołtysa i Radę Sołecką.". 

4. W załączniku Nr 4 do uchwały Nr VI/65/03 Rady Gminy Tomasów Mazowiecki 
z dnia 17 lipca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat od dnia wyboru."; 

2) w § 4 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje funkcje do 
czasu objęcia funkcji przez nowo wybranego Sołtysa i Radę Sołecką.". 

5. W załączniku Nr 5 do uchwały Nr VI/65/03 Rady Gminy Tomasów Mazowiecki 
z dnia 17 lipca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat od dnia wyboru."; 

2) w § 4 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje funkcje do 
czasu objęcia funkcji przez nowo wybranego Sołtysa i Radę Sołecką.". 

6. W załączniku Nr 6 do uchwały Nr VI/65/03 Rady Gminy Tomasów Mazowiecki 
z dnia 17 lipca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat od dnia wyboru."; 

2) w § 4 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje funkcje do 
czasu objęcia funkcji przez nowo wybranego Sołtysa i Radę Sołecką.". 

7. W załączniku Nr 7 do uchwały Nr VI/65/03 Rady Gminy Tomasów Mazowiecki 
z dnia 17 lipca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat od dnia wyboru."; 

2) w § 4 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje funkcje do 
czasu objęcia funkcji przez nowo wybranego Sołtysa i Radę Sołecką.". 

8. W załączniku Nr 8 do uchwały Nr VI/65/03 Rady Gminy Tomasów Mazowiecki 
z dnia 17 lipca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw wprowadza się następujące zmiany: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 338B0821-57E0-4758-A31B-D6BBDBBB7443. Podpisany Strona 1



1) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat od dnia wyboru."; 

2) w § 4 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje funkcje do 
czasu objęcia funkcji przez nowo wybranego Sołtysa i Radę Sołecką.". 

9. W załączniku Nr 9 do uchwały Nr VI/65/03 Rady Gminy Tomasów Mazowiecki 
z dnia 17 lipca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat od dnia wyboru."; 

2) w § 4 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje funkcje do 
czasu objęcia funkcji przez nowo wybranego Sołtysa i Radę Sołecką.". 

10. W załączniku Nr 10 do uchwały Nr VI/65/03 Rady Gminy Tomasów Mazowiecki 
z dnia 17 lipca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat od dnia wyboru."; 

2) w § 4 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje funkcje do 
czasu objęcia funkcji przez nowo wybranego Sołtysa i Radę Sołecką.". 

11. W załączniku Nr 11 do uchwały Nr VI/65/03 Rady Gminy Tomasów Mazowiecki 
z dnia 17 lipca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat od dnia wyboru."; 

2) w § 4 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje funkcje do 
czasu objęcia funkcji przez nowo wybranego Sołtysa i Radę Sołecką.". 

12. W załączniku Nr 12 do uchwały Nr VI/65/03 Rady Gminy Tomasów Mazowiecki 
z dnia 17 lipca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat od dnia wyboru."; 

2) w § 4 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje funkcje do 
czasu objęcia funkcji przez nowo wybranego Sołtysa i Radę Sołecką.". 

13. W załączniku Nr 13 do uchwały Nr VI/65/03 Rady Gminy Tomasów Mazowiecki 
z dnia 17 lipca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat od dnia wyboru."; 

2) w § 4 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje funkcje do 
czasu objęcia funkcji przez nowo wybranego Sołtysa i Radę Sołecką.". 

14. W załączniku Nr 14 do uchwały Nr VI/65/03 Rady Gminy Tomasów Mazowiecki 
z dnia 17 lipca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat od dnia wyboru."; 

2) w § 4 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje funkcje do 
czasu objęcia funkcji przez nowo wybranego Sołtysa i Radę Sołecką.". 

15. W załączniku Nr 15 do uchwały Nr VI/65/03 Rady Gminy Tomasów Mazowiecki 
z dnia 17 lipca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat od dnia wyboru."; 

2) w § 4 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje funkcje do 
czasu objęcia funkcji przez nowo wybranego Sołtysa i Radę Sołecką.". 

16. W załączniku Nr 16 do uchwały Nr VI/65/03 Rady Gminy Tomasów Mazowiecki 
z dnia 17 lipca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat od dnia wyboru."; 

2) w § 4 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje funkcje do 
czasu objęcia funkcji przez nowo wybranego Sołtysa i Radę Sołecką.". 

17. W załączniku Nr 17 do uchwały Nr VI/65/03 Rady Gminy Tomasów Mazowiecki 
z dnia 17 lipca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw wprowadza się następujące zmiany: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 338B0821-57E0-4758-A31B-D6BBDBBB7443. Podpisany Strona 2



1) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat od dnia wyboru."; 

2) w § 4 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje funkcje do 
czasu objęcia funkcji przez nowo wybranego Sołtysa i Radę Sołecką.". 

18. W załączniku Nr 18 do uchwały Nr VI/65/03 Rady Gminy Tomasów Mazowiecki 
z dnia 17 lipca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat od dnia wyboru."; 

2) w § 4 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje funkcje do 
czasu objęcia funkcji przez nowo wybranego Sołtysa i Radę Sołecką.". 

19. W załączniku Nr 19 do uchwały Nr VI/65/03 Rady Gminy Tomasów Mazowiecki 
z dnia 17 lipca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat od dnia wyboru."; 

2) w § 4 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje funkcje do 
czasu objęcia funkcji przez nowo wybranego Sołtysa i Radę Sołecką.". 

20. W załączniku Nr 20 do uchwały Nr VI/65/03 Rady Gminy Tomasów Mazowiecki 
z dnia 17 lipca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat od dnia wyboru."; 

2) w § 4 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje funkcje do 
czasu objęcia funkcji przez nowo wybranego Sołtysa i Radę Sołecką.". 

21. W załączniku Nr 21 do uchwały Nr VI/65/03 Rady Gminy Tomasów Mazowiecki 
z dnia 17 lipca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat od dnia wyboru."; 

2) w § 4 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje funkcje do 
czasu objęcia funkcji przez nowo wybranego Sołtysa i Radę Sołecką.". 

22. W załączniku Nr 22 do uchwały Nr VI/65/03 Rady Gminy Tomasów Mazowiecki 
z dnia 17 lipca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat od dnia wyboru."; 

2) w § 4 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje funkcje do 
czasu objęcia funkcji przez nowo wybranego Sołtysa i Radę Sołecką.". 

23. W załączniku Nr 23 do uchwały Nr VI/65/03 Rady Gminy Tomasów Mazowiecki 
z dnia 17 lipca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat od dnia wyboru."; 

2) w § 4 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje funkcje do 
czasu objęcia funkcji przez nowo wybranego Sołtysa i Radę Sołecką.". 

24. W załączniku Nr 24 do uchwały Nr VI/65/03 Rady Gminy Tomasów Mazowiecki 
z dnia 17 lipca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat od dnia wyboru."; 

2) w § 4 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje funkcje do 
czasu objęcia funkcji przez nowo wybranego Sołtysa i Radę Sołecką.". 

§ 2. Przepisy określone w § 1 niniejszej uchwały mają zastowanie do kadencji Sołtysów i Rad Sołeckich 
wybranych na podstawie dotychczasowych regulacji. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wojtowi Gminy Tomaszów Mazowiecki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 338B0821-57E0-4758-A31B-D6BBDBBB7443. Podpisany Strona 3



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Tomaszów Mazowiecki 

 
 

Krystyna Pierścińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 338B0821-57E0-4758-A31B-D6BBDBBB7443. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Uchwalona 11 stycznia 2018 r. ustawa o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli 
w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych  (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 130)    wprowadziła m.in. 5 letnią kadencję organów jednostek samorządu terytorialnego.  

Uzasadnieniem dla wprowadzenia tego typu zmian była potrzeba umożliwienia organom jst realizacji 
zadań o charakterze inwestycyjnym, których wcześniej - najczęściej z przyczyn proceduralnych - nie można 
było zrealizować w czasie trwania 4 letniej kadencji. Wprowadzenie 5 letniej kadencji miało na celu 
umożliwienie lepszego planowania i zarządzania gminą. 

W ocenie Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki, dla zapewnienia realizacji powyższych celów  zasadne 
jest wprowadzenie również 5 letniej kadencji dla sołtysów i rad sołeckich. Organy jednostek pomocniczych 
gminy wspópracują bowiem przy realizacji zadań gminy i dla sprawnego zarządzania gminą 
i przedsięwzięciami realizowanymi w sołectwach udział sołtysów i rad sołeckich jest niezwykle istotny. 
Wydłużenie kadencji organów pomocniczych gminy przyczyni się do zapewnienia sprawnej i niezakłóconej 
komunikacji pomiędzy organami gminy  a mieszkańcami w okresie trwania kadencji i zwiększy 
efektywność realizowanych w sołectwach zadań gminnych. 

Z powyższych względów jednoznacznie wynika, że za regulacją uchwały Rady Gminy Tomaszów 
Mazowiecki wprowadzającej 5 letnią kadencją dla sołtysów i rad sołeckich z terenu Gminy Tomaszów 
Mazowiecki wybranych na podstawie dotychczasowych przepisów, przemawia ważny interes publiczny, 
a jej treść nie jest sprzeczna z zasadami demokratycznego państwa prawa. 

Zgodnie z art. § 2 uchwały Nr VI/35/19 Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki z dnia 27 lutego 2019 r. 
w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Tomaszów 
Mazowiecki Wójt Gminy Tomaszów Mazowiecki, ogłosił o przeprowadzeniu konsultacji w zakresie 
powyższych zmian. Do dnia 24 stycznia 2023 r. nie wpłynęły żadne uwagi mieszkańców Gminy Tomaszów 
Mazowiecki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 338B0821-57E0-4758-A31B-D6BBDBBB7443. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 7 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 7 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 8 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 8 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 9 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 9 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 10 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 10 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 11
	Paragraf 1 Ustęp 11 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 11 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 12
	Paragraf 1 Ustęp 12 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 12 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 13
	Paragraf 1 Ustęp 13 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 13 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 14
	Paragraf 1 Ustęp 14 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 14 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 15
	Paragraf 1 Ustęp 15 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 15 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 16
	Paragraf 1 Ustęp 16 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 16 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 17
	Paragraf 1 Ustęp 17 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 17 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 18
	Paragraf 1 Ustęp 18 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 18 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 19
	Paragraf 1 Ustęp 19 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 19 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 20
	Paragraf 1 Ustęp 20 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 20 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 21
	Paragraf 1 Ustęp 21 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 21 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 22
	Paragraf 1 Ustęp 22 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 22 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 23
	Paragraf 1 Ustęp 23 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 23 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 24
	Paragraf 1 Ustęp 24 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 24 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



